ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN QUẢNG TRẠCH
Số: 1138 /UBND-KT&HT
Về việc Báo cáo tình hình quản lý trật tự xây dựng năm 2019.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Trạch, ngày 11 tháng 11 năm 2019

Kính gửi: - Uỷ ban nhân dân các xã.
- Ban quản lý các công trình công cộng huyện.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 23/4/2019 của Chủ tịch UBND huyện Quảng Trạch về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng trên địa bàn huyện.
Để có cơ sở tổng hợp, đánh giá đúng thực trạng công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng tại các địa phương, nâng cao hiệu quả quản lý Nhà nước trên địa bàn. UBND huyện đề nghị UBND các xã báo cáo tổng hợp các trường hợp lấn chiếm đất đai, xây dựng trái phép trên địa bàn (theo mẫu đính kèm). Báo cáo nêu rõ từng trường hợp vi phạm, biện pháp, kết quả xử lý; trường hợp chưa xử lý phải nêu rõ lý do, thẩm quyền, trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã.
Báo cáo gửi về UBND huyện Quảng Trạch qua phòng Kinh tế và Hạ tầng trước ngày 15/11/2019 (bản mềm gửi qua mail: phongkinhtevahatangquangtrach @gmail.com) để tổng hợp.
Công văn và biểu mẫu báo cáo được đăng tải trên trang thông tin điện tử của huyện Quảng Trạch, địa chỉ: https://quangtrach.quangbinh.gov.vn
Chủ tịch UBND xã chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về số liệu và thời hạn báo cáo. Các trường hợp vi phạm không được báo cáo để xử lý, Chủ tịch UBND xã phải chịu hoàn toàn trách nhiệm.
Đề nghị UBND các xã nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, KT&HT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Xuân Đạt

Mẫu báo cáo

(Kèm theo Công văn số      /UBND-KT&HT ngày     /11/2019

của UBND huyện Quảng Trạch)

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ…………………….
Số:         /BC-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    ………….,  ngày       tháng     năm 2019

BÁO CÁO

Tình hình quản lý trật tự xây dựng năm 2019
I. Đặc điểm tình hình

II. Kết quả kiểm tra, xử lý vi phạm trật tự xây dựng

Đề nghị báo cáo rõ từng trường hợp vi phạm:

1. (Tên tổ chức, cá nhân vi phạm)
- Hành vi vi phạm:

- Quy mô, loại công trình vi phạm:

- Diện tích vi phạm:
- Hiện trạng công trình vi phạm: (đang xây dựng hay đã xây dựng xong đưa vào sử dụng).
- Tình hình xử lý:
+ Lập biên bản vi phạm hành chính ngày……

+ Ban hành quyết định xử phạt số….ngày….., số tiền phạt:

+ Ban hành quyết định áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả số...ngày…

+ Số tiền phạt đã nộp:

+ Đã tự tháo dỡ công trình vi phạm, cưỡng chế tháo dỡ:
+ Trường hợp chưa xử lý phải nói rõ lý do.
2. (...)

III. Những tồn tại hạn chế, khó khăn vướng mắc

IV. Đề xuất, kiến nghị

	Nơi nhận:
- UBND huyện Quảng Trạch;
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;
- Lưu: VT, KT&HT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH